
 

 

- 
 

                   Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici 
Servizio Espropriazioni e Patrimonio 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 

N. 52          DEL  01.03.2012 
 
 
 
 
OGGETTO: Lavori di ampliamento cimitero cittadino .-Progetto esecutivo I° stralcio. 

Decreto di esproprio (art. 23, D.P.R. 327/2001) 
Liquidazione spese per registrazione  trascrizione e volturazione. 

  
 
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 
 

PREMESSO  
− Che con determina del Capo VII Settore  LL.PP. N.23 del 15.02.2007 è stato : 

1) Approvato il progetto definitivo  dei lavori di ampliamento   cimitero cittadino – 
Progetto  generale definitivo , redatto dall’U.T.C. in data 29.07.2005, ed  aggiornato  in 
data  09.09.2005, validato ex art.47 D.P.R. 21.12.1999, n.554, in data 12.09.2005 e 
successivamente integrato e/o precisato in sede di esame da parte della conferenza 
speciale di servizi per il parere tecnico ex art. 7 bis comma 2 L. 109/94 e L.R. 7/2002 e 
ss.mm.ii. 

2) Approvato il  progetto esecutivo I° stralcio  relativo ai lavori di “Ampliamento Cimitero 
Cittadino C.da Mendolilli I° Lotto, redatto dall’U.T.C.e trasmesso con nota 
Prot.LL.PP.n°1572 del 30.11.2006 ,  

3) Dichiarata la pubblica utilità, l’indifferibilità e l’urgenza dell’opera di cui al progetto  
definitivo generale e progetto esecutivo I° Stralcio,  

4) Dato atto che  il vincolo preordinato all’esproprio è stato imposto con l’approvazione 
della variante generale al PRG , giusto D. Dir.  n°168/DRU del 12.04.2002, pubblicato 
sulla GURS, parte I^ , n 32 del 12.07.2002; 

--Che con decreto n° 21 del 13.02.2012, è stata pronunciata in favore del Comune di 
Scicli l’espropriazione e la relativa occupazione dei beni necessari per la realizzazione 
dei lavori in oggetto; 
-Che il superiore decreto è soggetto a registrazione, trascrizione e volturazione per le 
cui operazioni necessitano un importo di €. 8914,13 (euro 
ottomilanovecentoquattordici/13); 
Per quanto sopra: 
Viste le leggi vigenti 
Vista la L. 15.05.97 n. 127 recepita dalla Regione Siciliana con la L. 07.09.98 n. 23; 
 

 

 



 

 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di prelevare la somma di €. 8914,13 così distinto: €.7564,13 per registrazione e € 
1350,00 per voltura e trascrizione, prelevandola all’intervento 1.01.06.07/10 cap. 15 del 
redigendo bilancio 2012; 
2) Autorizzare il versamento a favore dell’Agenzia delle entrate di Modica e della 
Conservatoria dei Registri di Ragusa, per la causa in premessa, della somma 
complessiva di €. 8971,95 (euro ottomilanovecentosettantuno/95) dando mandato 
all’ufficio ragioneria di versare a favore dell’Agenzia delle Entrate  €. 7621,95 e della 
Conservatoria dei registri di Ragusa immobiliare €. 1350,00.  
3) Di trasmettere la presente, in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 
 
 

 
 
 Il Capo VII Settore LL.PP. 

            f.to    (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\pc 5 Mimma\espropri\ampliamento cimitero\esproprio definitivo\determina impegno spesa registrazione.doc 


